

		DESCRIZIONE MATERIALE			
Codice CND	Voce	LOTTO N. 1 Fornitura di n. 1 sistemi multifunzionale per la chirurgia del segmento anteriore e posteriore, in service a lotto unico per anni 5, per effettuare interventi di cataratta e interventi di chirurgia della retina, dotato delle seguenti caratteristiche minime: (aggiudicazione a lotto unico)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta annua	Prezzo complessivo (€)
Z1212020701		<ul style="list-style-type: none"> • ampio schermo a sfioramento per la gestione di parametri e funzioni • software dedicato per la gestione della chirurgia combinata (cataratta+vitrectomia) • conferma vocale di parametri e funzioni • carrello con alza bottiglia integrato a gestione elettronica • modulo laser 532 nm integrato • unico pedale multifunzione, connessione con e senza filo (bluetooth), doppio controllo simultaneo lineare e controllo laser integrato in unico pedale • manipoli faco in titanio con 6 cristalli a bassa frequenza (inferiore a 30 khz) • modulo aspirazione con pompa venturi vuoto da 0 ad almeno 600 mmhg kit per controllo fluidico (tipo stable chamber) per impedire il collasso di camera e il surge post-occlusionale. • possibilita' di eseguire interventi di chirurgia combinata (cataratta/retina) con kit unico • modulo faco con controllo lineare, pulsato, forma d'onda, burst singolo e multiplo • possibilita' di usare punte per chirurgia standard (2.75-2.2mm) e microincisionale 1.8mm coassiale • telecomando ad infrarossi • doppia porta usb • modulo vitrectomia anteriore ad alta velocità • modulo vitrectomia posteriore ad alta velocità 7500 tagli o superiore con vitrectomi a ghigliottina da 23 G, e 15.000 tagli minuto o superiore con vitrectomi bi-blade da 25 e 27G • modulo luci doppio con lampade allo xenon e possibilmente xenon mercurio. • maggior numero di filtri colorati inseribili anche da pedale per ottimizzare la visione e aumentare la sensibilita' al contrasto dei tessuti • modulo dedicato per iniezione ed estrazione olio di silicone • possibilita' di inserire cassette per pompa venturi con doppia via di aspirazione • controllo pio digitale (infusione forzata controllata) • funzioni innovative nella chirurgia retinica • predisposizione per utilizzo dell'oftalmoscopio indiretto laser con connessione diretta sulla macchina (optional) • completo di n. 1 pinza per diatermia e n. 1 cavo per pinza • completo di n. 2 manipoli I/A monovia con punta da 2,2mm • completo di n. 2 manipoli ultrasuoni per cataratta 		1	

Codice CND	Voce	Materiale di consumo dedicato per interventi annui di chirurgia della cataratta:	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q020601	1.1	Pack Facio Standard Set monouso sterile per interventi di cataratta da non inserire dentro il custom pack , con controllo fluido per impedire il surge-postocclusionale completo di: cassetta, tubi I/A, deflussore, 2 sleeve, chiave per punta facio e set di teli composto da telo Mayo + telo monitor + telo telecomando.			
Q020699	1.2	Custom Pack monouso così composto: n.1 lancia facio larghezza 2,2 mm. double bevel, angolata 45° n.1 microbisturi per incisione a lama lunga, angolo della lama 30° retto n.1 microbisturi con lama a mezzaluna bevel up da 2,5 mm. crescent angolato possibilmente a 55° n.1 bustina da 10 asciughini a bastoncino n.1 telino per chirurgia oculistica in TNT cm.140x127 con foro, film per incisione e sacca capacità 500 ml. n.1 tampone Merocel per drenaggio fluido dell'area chirurgica alla sacca raccogli liquido del telino paziente n.1 cannula per idrodissezione di buratto da 25G angolato ad 1 mm circa dall'estremità punta appiattita n.1 cannula per C/A da 25G angolata a 45° n.1 cistotomo irrigante da 23G n.5 garze cm.10x10 a 12 strati n.1 ciotola graduata da 60 ml. n.1 siringa luer lock da 5 ml. - n.1 siringa luer lock da 3 ml. – n.1 siringa luer-lock da 10 ml. n.1 telo copritavolo in TNT impermeabile da cm.100x140 circa n.1 tampone oculare autoadesivo post operatorio n.1 conchiglia protettiva post operatoria n.1 flaconcino sterile di BSS da minimo 25 ml o superiore fino a un max di 40 ml Il kit è completamente avvolto nel telo copritavolo di pratica apertura, riposto in un vassoio ed etichette pretagliate adesive e staccabili con l'indicazione del numero di lotto e della scadenza del kit. I bisturi devono essere muniti di dispositivo di sicurezza retrattile antitaglio accidentale secondo le normative vigenti	€ 140,00	1200	€ 168.000,00
Q020699	1.3	Punte Facio U/S	€ 100,00	60	€ 6.000,00
Q020680	1.4	SLEEVES Sleeves monouso per punte da 2.2mm	€ 15,00	1000	€ 15.000,00
Q020401	1.5	Vitreotomo anteriore	€ 180,00	40	€ 7.200,00
		Totale complessivo per interventi di cataratta			€ 196.200,00

	Voce	Materiale di consumo dedicato per interventi annui di chirurgia della retina, così suddivisi:	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q020402	1.6	Kit per chirurgia vitreoretinica da 23G Set vitrectomia posteriore 23G completo di: cassetta+tubi+deflussore con seconda linea d'aspirazione, fibra ottica 23g a scelta tra Spot e direzionale, vitrectomo 23g con almeno 7500 tagli/minuto, linea scambio aria, set di trocar 23g con valvole removibili e cannula d'infusione, 2 rubinetti a 3 vie, set teli composto da: telo Mayo + telo monitor + telo telecomando.	€ 500,00	36	€ 18.000,00
Q020402	1.7	Kit per chirurgia vitreoretinica da 25G Set vitrectomia posteriore 25G completo di: cassetta+tubi+deflussore con seconda linea d'aspirazione, fibra ottica 25g a scelta tra Spot e direzionale, vitrectomo 25g con almeno 15000 tagli/minuto, linea scambio aria, set di trocar 25g con valvole removibili e cannula d'infusione, 2 rubinetti a 3 vie, set teli composto da: telo Mayo + telo monitor + telo telecomando.	€ 550,00	36	€ 19.800,00
Q020402	1.8	Kit per chirurgia vitreoretinica da 27G Set vitrectomia posteriore 27G completo di: cassetta+tubi+deflussore con seconda linea d'aspirazione, fibra ottica 27G, vitrectomo 27G con almeno 15000 tagli/minuto, linea scambio aria, set di trocar 27g con valvole removibili e cannula d'infusione, 2 rubinetti a 3 vie, set teli composto da: telo Mayo + telo monitor	€ 700,00	18	€ 12.600,00
Q020402	1.9	Pack per chirurgia vitreoretinica combinata da 23G Set procedura combinata 23G con sistema di controllo digitale della pressione intraoculare completo di: cassetta+tubi+deflussore con seconda linea d'aspirazione, , 2 sleeve per incisioni da 2.75 + chiave per punta faco, fibra ottica 23g a scelta tra Spot e direzionale, vitrectomo 23g con almeno 7500 tagli/minuto, linea scambio aria, set di trocar 23g con valvole removibili e cannula d'infusione, 2 rubinetti a 3 vie, set teli composto da: telo Mayo + telo monitor + telo telecomando.	€ 550,00	24	€ 13.200,00
Q020402	1.10	SET I/E OLIO DI SILICONE Set infusione/estrazione olio di silicone composto da tubo di connessione con attacco dedicato alla macchina (adattatore per altri vitrectomi), 1 siringa da 10cc comprensiva di pistone, stantuffo, cappuccio, cannule iniezione olio da 23G e 25G, cappuccio di connessione per estrazione olio	€ 90,00	50	€ 4.500,00
K02040199	1.11	Fibra ottica per Endolaser Fibra per endolaser 532 nm illuminate, retta, sterile, monouso per interventi di chirurgia vitreoretinica da 23G	€ 130,00	25	€ 3.250,00
K02040199	1.12	Fibra ottica per Endolaser Fibra per endolaser 532 nm illuminate, curva, sterile, monouso per interventi di chirurgia vitreoretinica da 25G	€ 130,00	25	€ 3.250,00
K020199	1.13	Penna endo diatermia Penna monouso con attacco dedicato alla macchina da 23G	€ 100,00	80	€ 8.000,00
K020199	1.14	Penna endo diatermia Penna monouso con attacco dedicato alla macchina da 25G	€ 100,00	80	€ 8.000,00
K020199	1.15	Penna endo diatermia Penna monouso con attacco dedicato alla macchina da 27G	€ 100,00	20	€ 2.000,00
Q02040301	1.16	Candelieri possibilmente con linea di infusione premontata su trocar da 23 g	€ 150,00	36	€ 5.400,00
Q02040301	1.17	Candelieri possibilmente con linea di infusione premontata su trocar da 25g	€ 150,00	36	€ 5.400,00
		Totale complessivo per interventi di chirurgia della retina			€ 103.400,00
		NB: Gli strumenti saranno riscattati alla fine del service ad una cifra simbolica pari a € 50,00 + iva			
		Totale complessivo annuo lotto n. 1			€ 299.600,00

Codice CND	Voce	Lenti intraoculari pieghevoli - aggiudicazione articolo per articolo (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
P030102090201	2	Lente intraoculare pieghevole monopezzo con superficie anteriore prolata interamente in acrilico idrofobo. ottica con assenza di cromoforo Lunghezza totale: 13mm. Ottica: biconvessa con bordo posteriore squadrato a 360° con formazione lente Anse: sfalzate a 0° che permettono 3 punti di appoggio. Indice di rifrazione: 1,17 Precaricata in solido su iniettore mono uso a vite Incisioni: da 2.2 a 2.4.	€ 140,00	100	€ 14.000,00
P030102090201	3	Lente intraoculare precaricata monofocale acrilica idrofoba da sacco con superficie eparinata Lente pieghevole monopezzo, precaricata nell'iniettore monouso Disegno dell'ottica: monofocale Materiale: acrilico idrofobo con superficie eparinata Impianto da: sacco capsulare Diametro ottica: 6.0 mm Diametro totale: 13 mm Range diottrico: da +4 a +34 con incrementi da 0,5 Angolazione anse: anse complanari 0° Incisione: da 2.2 mm a 2.6 in base alla diottria	€ 140,00	400	€ 56.000,00
P030102090201	4	Lente intraoculare monopezzo precaricata Materiale: polimero acrilico idrofobo preidratato "glistening free" Diametro ottico: 6.00 mm Diametro totale: 12.50 mm Incisione: 2.2 mm Anse: anse a "c" modificate, angolate a 0° e dotate di aree fenestrate Range diottrico: poteri da +0.00d a +34.00d precaricata	€ 140,00	400	€ 56.000,00
P030102090201	5	Lente intraoculare per camera posteriore, monomateriale acrilica idrofoba, precaricata in iniettore con sistema di rilascio automatico pneumatico. Diametro ottica: 6,00mm Diametro totale: 13mm Range Diottrico: da +6,0 a +30,0D Anse: Modificate a "L" Angolazione: 0° Indice di rifrazione: 1,50 Incisione: 2.2mm	€ 140,00	100	€ 14.000,00
P030102090201	6	Lente intraoculare idrofoba a basso contenuto d'acqua tre pezzi, precaricata nell'iniettore Asfericità: negativa <0,1 micron Anse in pvdf con anse c loop e filtro uv Range diottrico: da +6 a +26 diottrie con incrementi di 0,5 d Indice di rifrazione: tra 1,5 e 1,52 Diametro ottico: 6 mm Diametro totale: 13 mm Glistening free, square edge Incisione: inferiore a 2,4 mm	€ 140,00	150	€ 21.000,00

			Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
P030102100302	7	<p>Lente intraoculare torica Materiale: polimero acrilico idrofobo preidratato "glistening free" Diametro ottico: 6.00 mm Diametro totale: 12.50 mm Incisione: 2.2 mm Anse: anse a "c" modificate, angolate a 0° e dotate di aree fenestrate Range diottrico sfera: poteri da +6.00d a +30.00d incrementi di 0.50d Range diottrico cilindro: 1.25d (corneal plane 0,90) - 2.00d (corneal plane 1.40) - 2.75d (corneal plane 1.93) - 3.50d (corneal plane 2.45) - 4.25d (corneal plane 2.98) - 5.00d (corneal plane 3.50) - 5.75d (corneal plane 4.03) Iniettore: risterilizzabile/cartuccia monouso</p>	€ 400,00	40	€ 16.000,00
P030102100302	8	<p>Lente intraoculare monopezzo, in acrilico idrofilo con superficie idrofoba, con 4 punti d'appoggio, per la correzione dell'astigmatismo. Precaricata nell' iniettore monouso. Design ottico: monofocale, bitorico, asferico (aberrazione neutra). Materiale: acrilico idrofilo (25 %) con superficie idrofoba. Diametro ottico: 6,0 mm Diametro totale: 11,0 mm Angolazione anse: 0° Design lente: monopezzo, bitorica, mics Dimensioni dell'incisione: 1,8 mm Range diottrico sfera: +6.0 - +24.0 d, con incrementi di 0.5 Range diottrico cilindro: +1.0 - +4.0 d, con incrementi di 0.5</p>	€ 500,00	40	€ 20.000,00
P030102100302	9	<p>Lente intraoculare monopezzo, in acrilico idrofilo con superficie idrofoba, con 4 punti d'appoggio, per la correzione dell'astigmatismo. Con iniettore monouso. Design ottico: monofocale, bitorico, asferico (aberrazione neutra). Materiale: acrilico idrofilo (25 %) con superficie idrofoba. Diametro ottico: 6,0 mm Diametro totale: 11,0 mm Angolazione anse: 0° Design lente: monopezzo, bitorica, mics Dimensioni dell'incisione: 1,8 mm Range diottrico sfera: +10.0 - +32.0 d, con incrementi di 0.5 Range diottrico cilindro: +1.0 - +12.0 d, con incrementi di 0.5</p>	€ 1.200,00	10	€ 12.000,00

			Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
P030102090201	10	Lente intraoculare in materiale acrilico idrofobo 3 pezzi Materiale piatto ottico acrilico idrofobo sferica biconvessa Materiale dell'aptica: Polivinilidenfluoruro(PVDF) fissato al corpo dell'ottica Diametro del corpo ottico 7 Lunghezza totale 13,19 mm Angolo dell'aptica 7° Potere diottrico compreso fra +10.0D e +27.0 diottrie con incrementi di 0.5D	€ 180,00	100	€ 18.000,00
P030102090201	11	Lente intraoculare in materiale acrilico idrofobo con filtro Blue-Light, biconvessa, Asferica, Diffrattiva Diametro del corpo ottico 6 mm Lunghezza totale 12,5 mm Anse a C Diametro chiaro ottico: 4.25mm<chiaro ottico Angolo porzione aptica 0° square edge 360° sulla superficie posteriore (Bordo posteriore squadrato 360°) potere diottrico compreso fra +10.0 e +30.0 diottrie con incrementi di 0.5D Indice di rifrazione: 1.540 a 35°C	€ 400,00	100	€ 40.000,00
P030102090201	12	Lente intraoculare idrofoba a basso contenuto d'acqua monopezzo, precaricata nell' iniettore Asfericità: negativa <0,1 micron Anse c loop modificate satinare e filtro uv Range diottrico: da +6 a +30 diottrie con incrementi di 0,5 d Indice di rifrazione: tra 1,5 e 1,52 Diametro ottico: 6 mm Diametro totale:13 mm Glistening free, square edge Incisione: 2,2mm	€ 140,00	100	€ 14.000,00
		Totale complessivo annuo			€ 281.000,00

Codice CND	Voce	Sostanze viscoelastiche - aggiudicazione articolo per articolo (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q02030399	13	Doppia sostanza viscoelastica soluzione viscosa di sodio ialuronato con concentrazione 3.0%, in siringa pre-riempita da 0.85ml e soluzione viscosa di sodio ialuronato con concentrazione 1.5%, in siringa pre-riempita da 1ml Origine: derivato da fermentazione batterica Ph: 7.0 - 7.6 fiala di 3% Ph: 7.2 - 7.6 fiala di 1.5% Peso molecolare: 1.000.000 Dalton fiala da 3% Peso molecolare: 2.900.000 Dalton fiala da 1.5% Cannula : Ago-cannula 25G	€ 50,00	1000	€ 50.000,00
Q02030399	14	Doppia sostanza viscoelastica soluzione viscosa di sodio ialuronato con concentrazione 1.8%, in siringa pre-riempita da 0.55ml e soluzione viscosa di sodio ialuronato con concentrazione 1.4%, in siringa pre-riempita da 0.80ml Origine: derivato da fermentazione batterica Sostanza: Soluzione a base di acido ialuronico sale sodico NaHA (18mg/ml e 14mg/ml) Concentrazione:1 Siringa pre-riempita da 0,55ml all'1.8% ed 1 Siringa pre-riempita da 0,80 ml all' 1,4% Ph: 7,2 +/- 0,4 (medio da 6,8 a 7,6) Viscosità: 1 siringa 100.000 mPa.s ed siringa 80.000 mPa.s Peso molecolare: 3.200.000 – 3.500.000 Dalton Cannula : Ago-cannula 25G (0.5mm), angolato 35°, con anello di silicone anti-bolla.	€ 50,00	200	€ 10.000,00
Q02030301	15	Soluzione viscosa di sodio ialuronato con concentrazione 1.8%. Sostanza viscoelastica. Soluzione viscosa di sodio ialuronato con concentrazione 1.8%. Origine: Derivato da estrazione da tessuto animale, altamente purificato Sostanza: Soluzione a base di acido ialuronico sale sodico derivato da estrazione da tessuto animale / cresta di gallo (Classe III) e sodio cloruro, sodio fosfato bibasico 12H2O, sodio fosfato monobasico 2H2O, acqua per preparazione iniettabile con certificazione a supporto che il prodotto può rimanere in camera senza creare ipertono. Volume: 1 siringa in vetro pre-riempita da 1.1ml Ph: 7.2 – 7.4 Viscosità: 20.000/22.000cps a ShR 1sec, 60.000/62.000mPas a ShR 0sec Peso molecolare: 1.200.000 Dalton Cannula : 27G	€ 35,00	300	€ 10.500,00
Q02030301	16	Sostanza viscoelastica costituita da ialuronato di sodio Naha da biofermentazione 1.8% Concentrazione: 16 MG/ML Viscosità: da 20/80000 Mpas Peso molecolare: da 1,2 a 2 Milioni di Dalton	€ 30,00	200	€ 6.000,00
Q02030301	17	Sostanza viscoelastica costituita da acido ialuronico ad estrazione naturale cresta di gallo 1.0%. Fiala da 1.0ml Peso molecolare: 5 Milioni di Dalton Viscosità: da 1.000.000 mPas 320mOsm/Kg	€ 30,00	200	€ 6.000,00
		Totale complessivo			€ 82.500,00

Codice CND	Voce	LOTTO N. 18 Bisturi monouso - aggiudicazione a lotto unico (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
L1704		Bisturi con sistema retrattile di protezione della lama secondo le normative vigenti misura 15° retto	€ 10,00	200	€ 2.000,00
L1704		Bisturi con sistema retrattile di protezione della lama secondo le normative vigenti misura 30° retto	€ 10,00	200	€ 2.000,00
L1704		Bisturi con sistema retrattile di protezione della lama secondo le normative vigenti misura 45° retto	€ 10,00	200	€ 2.000,00
L1704		Bisturi con sistema retrattile di protezione della lama secondo le normative vigenti misura 1,8 mm angolato 45°	€ 10,00	200	€ 2.000,00
L1704		Bisturi con sistema retrattile di protezione della lama secondo le normative vigenti misura 2,2 mm angolato 45°	€ 10,00	200	€ 2.000,00
L1704		Bisturi con sistema retrattile di protezione della lama secondo le normative vigenti misura 2,5 mm angolato 55 circa crescent	€ 12,00	200	€ 2.400,00
		Totale complessivo annuo lotto n. 18			€ 12.400,00
Codice CND	Voce	LOTTO N. 19 Custom pack per cataratta (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q020699		Kit monouso per chirurgia della cataratta così composto: n.1 lancia faco larghezza 2,2 mm. double bevel, angolata 45° n.1 microbisturi per incisione a lama lunga, angolo della lama 30° retto n.1 bustina da 10 asciughini a bastoncino n.1 telino per chirurgia oculistica in TNT cm 140x127 con foro, film per incisione e sacca capacità 500 ml n.1 tampone Merocel per drenaggio fluido dell'area chirurgica alla sacca raccogli liquido del telino paziente n.1 cannula per idrodissezione da 25G angolato ad 1 mm dall'estremità circa punta appiattita n.1 cannula per C/A da 25G angolata a 45° n.1 cistotomo irrigante da 23G n.5 garze cm.10x10 i	€ 50,00	200	€ 10.000,00
		n.1 ciotola graduata preferibilmente da 30 ml. n.1 telo copritavolo in TNT impermeabile da cm.100x140 circa n.1 tampone oculare autoadesivo post operatorio n.1 conchiglia protettiva post operatoria n.1 flaconcino sterile di BSS da minimo 25 ml max 40 ml n.1 siringa luer lock da 5 ml. - n.1 siringa luer lock da 3 ml. Il kit è completamente avvolto nel telo copritavolo di pratica apertura, riposto in un vassoio ed etichette pretagliate adesive e staccabili con l'indicazione del numero di lotto e della scadenza del kit. I bisturi devono essere muniti di dispositivo di sicurezza retrattile antitaglio accidentale secondo le normative vigenti			
		Totale complessivo annuo lotto n. 19			€ 10.000,00

Codice CND	Voce	LOTTO N. 20 Custom pack per intravitreali (con campionatura) così composto:	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
T0202		Telo copricarrello che avvolge il contenuto del kit Telo copri paziente in TNT con foro da incisione con tasca raccogli liquidi Bacinella da 30 ml N.2 Salviette asciugamani in carta assorbente N.2 Siringhe da 10 ml Tampone oculare adesivo sterile Bastoncini assorbenti Garze 10 pz. Tamponi N°1 ago ipodermico 30G per 1/2 in.(13mm)	€ 30,00	1000	€ 30.000,00
		N.2 Coton fiocchi sterili Forbicine per tagliare il telo copri paziente Compasso monouso n°1 blefarostato monouso n.1 marcatore corneale con grip di bloccaggio doppia 3,5-4,0 mm n.1 flaconcino di BSS da minimo 25 ml o superiore			
		Totale complessivo annuo lotto n. 20			€ 30.000,00
Codice CND	Voce	LOTTO N. 21 pinze monouso per chirurgia retinica - aggiudicazione a lotto unico (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q020299		Micropinza tipo Eckardt da 23G	€ 110,00	20	€ 2.200,00
Q020299		Micropinza tipo Eckardt da 25G	€ 110,00	20	€ 2.200,00
Q020299		Micropinza tipo Eckardt da 27G	€ 110,00	20	€ 2.200,00
Q020299		Pinza a coccodrillo da 23G	€ 110,00	20	€ 2.200,00
Q020299		Pinza a coccodrillo da 25G	€ 110,00	20	€ 2.200,00
Q020299		Pinza a coccodrillo da 27G	€ 120,00	20	€ 2.400,00
L1799		Microforbice con punte curve da 23G	€ 140,00	20	€ 2.800,00
L1799		Microforbice con punte curve da 25G	€ 140,00	20	€ 2.800,00
L1799		Microforbice con taglio ghigliottina da 23G	€ 120,00	20	€ 2.400,00
L1799		Microforbice con taglio ghigliottina da 25G	€ 120,00	20	€ 2.400,00
L1799		Pinza per rimozione corpi estranei sferici con anelli da 18G	€ 180,00	10	€ 1.800,00
Q0299		Magnete per corpi estranei da 18G	€ 180,00	10	€ 1.800,00
Q020299		Scraper di tano da 23G	€ 80,00	20	€ 1.600,00
Q020299		Scraper di tano da 25G	€ 80,00	20	€ 1.600,00
Q020299		Scraper di tano da 27G	€ 100,00	20	€ 2.000,00
L1799		Backflush con aspirazione passiva da 23G	€ 50,00	20	€ 1.000,00
L1799		Backflush con aspirazione passiva da 25G	€ 50,00	20	€ 1.000,00
L1799		Backflush con aspirazione passiva da 27G	€ 60,00	20	€ 1.200,00
Q02040301		Candelieri possibilmente con infusione premontata su trocar da 23G	€ 140,00	20	€ 2.800,00
Q02040301		Candelieri possibilmente con infusione premontata su trocar da 25G	€ 140,00	20	€ 2.800,00
Q02040301		Candelieri da 27G	€ 150,00	20	€ 3.000,00
		Totale complessivo annuo lotto n. 21			€ 44.400,00

Codice CND	Voce	LOTTO N. 22 tamponanti - aggiudicazione a lotto unico (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q02030205		Perfluoro-n-ottano precaricato in siringa purezza preferibilmente >99%	€ 100,00	20	€ 2.000,00
Q02030205		Perfluoro decalina precaricato in siringa purezza preferibilmente >95%	€ 100,00	20	€ 2.000,00
Q02030101		Gas sf6 il piu puro possibile, possibilmente con bomboletta multiuso completa di n. 1 set da iniezione con n. 1 siringa sterile da 50 ml, n, 1 filtro sterilizzante da 0,22 micron, n. 1 ago da 30 ga, n. 1 braccialetto per paziente, con etichette adesive per tracciabilita'	€ 90,00	20	€ 1.800,00
Q02030101		Gas c3f8 il più puro possibile, possibilmente con bomboletta multiuso da completa di n. 1 set da iniezione con n. 1 siringa sterile da 50 ml, n, 1 filtro sterilizzante da 0,22 micron, n. 1 ago da 30 ga, n. 1 braccialetto per paziente, con etichette adesive per tracciabilita'	€ 90,00	20	€ 1.800,00
A010599		Set di ricambio monouso per bombolette di gas sf6 e c3f8 in confezione da 25 pz circa	€ 250,00	20	€ 5.000,00
Q02030202		Olio di silicone di elevata purezza con densità 5700 cts circa conf. sterile flacone in flaconi singoli	€ 120,00	20	€ 2.400,00
		Totale complessivo annuo lotto n. 22			€ 15.000,00
Codice CND	Voce	materiali vari - aggiudicazione articolo per articolo (con campionatura)	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
Q02030203	23	Soluzione salina in flaconi in vetro da 500ml	€ 3,50	1000	€ 3.500,00
M040399	24	Garze oculari monouso senza conservanti in cotone naturale, a base di terpinen-4-ol 0,5% e acido ialuronico 0,15%, estratti di maleoluca e aloe in confezione da 28 salviette monouso in buste gemellate	€ 2,00	1200	€ 2.400,00
T0306	25	Protezione oculari sterile autoadesiva con valva trasparente forata infrangibile, ergonomica ed ipoallergenica	€ 4,00	1200	€ 4.800,00
Q0299	26	Asciughini triangolari sterili	€ 0,80	1000	€ 800,00
M040302	27	Bastoncini cilindrici sterili	€ 0,50	1000	€ 500,00
Q02030201	28	Colorante per membrana epiretinica e limitante interna contenente luteina solubile, brillant blue e trypan blu in fiale o siringa	€ 23,00	20	€ 460,00
L1706	29	Retrattore irideo monouso	€ 25,00	20	€ 500,00
Q02030201	30	Colorazione delle membrane, con agente addensante, cloruro di sodio, fosfato di sodio monobasico, fosfato di sodio bibasico acqua per iniettabili, in siringa sterile	€ 50,00	40	€ 2.000,00
Q02030201	31	Colorante per la capsula trypan blue, cloruro di sodio, fosfato di sodio monobasico, fosfato di sodio bibasico, acqua per iniettabili, Concentrazionein siringa sterile	€ 20,00	1200	€ 24.000,00
Q020299	32	Trapani a suzione tipo barron conf. In kit sterile varie misure	€ 110,00	5	€ 550,00
Q0208	33	Dispositivo filtrante in gelatina per glaucoma, lunghezza 600 mm 150 micron diametro interno 45 micron	€ 900,00	5	€ 4.500,00
Q020705	34	Fluoresceina striscette monouso - conf. in bustina singola sterile	€ 0,30	5000	€ 1.500,00
Q020299	35	Liquido per conservazione cornee espianate - confezione indivisibile da 12 flaconi	€ 1.200,00	1	€ 1.200,00
Q0299	36	Telo oftalmico (120 X 100) con pellicola da incisione (8cm) e sacca	€ 6,00	200	€ 1.200,00
Q0299	37	Lente per oftalmoscopia binoculare indiretta 28 diottrie	€ 300,00	1	€ 300,00
Q020499	38	Mini cauterio a batterie portatile, punta fine, monouso	€ 120,00	10	€ 1.200,00
Q0299	39	Lente per oftalmoscopia binoculare indiretta 20 diottrie	€ 300,00	1	€ 300,00
Q020599	40	Banda per cerchiaggio da 2,5 mm	€ 20,00	10	€ 200,00
Q020599	41	Anello convesso da 6,0 mm scanalatura 2,5 mm	€ 30,00	10	€ 300,00
Q020599	42	Sleeve per banda di cerchiaggio da 2,5 mm	€ 30,00	10	€ 300,00
Q020705	43	Striscie graduate per shimmer test in confezione sterile	€ 2,00	200	€ 400,00
V030203	44	Lente H-R Centralis Volk per il trattamento laser della macula	€ 800,00	1	€ 800,00
Q020499	45	Lente H-R Wide Field Volk per il trattamento laser della periferia retinica	€ 900,00	1	€ 900,00
Q0299	46	Lente G-1 Trabeculoplastica Volk per il trattamento lase r del trabecolato	€ 450,00	1	€ 450,00
Z12120122	47	Tonometro ad applanazione sec. GOLDMAN completo di supporto per lampada a fessura tipo HAAG STREIT	€ 1.000,00	1	€ 1.000,00
Q020499	48	Lenti tre specchi laser tipo GOLDMAN	€ 450,00	1	€ 450,00
Z12120114	49	Oftalmoscopio diretto con manico a batteria	€ 500,00	1	€ 500,00
Q020702	50	Occlusore permanente vie lacrimali precaricato su iniettore di diverse misure di più ampio range possibile, sterile	€ 100,00	18	€ 1.800,00
A010501	51	Cannula irrigazione 23 ga retta con soft tip per chirurgia retinica	€ 12,00	20	€ 240,00
A010501	52	Cannula irrigazione 25 ga retta con soft tip per chirurgia retinica	€ 12,00	20	€ 240,00
L1799	53	Cannula vie lacrimali 0,45 x 28 mm - 26 g	€ 4,00	50	€ 200,00

Codice CND	Voce		Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
L1799	54	Cannula idrodissettole nucleo di buratto angolato a 1 mm dall'estremità 0,50 x 22 mm - 25 g	€ 4,00	50	€ 200,00
L1799	55	Cannula idrodissettole nucleo piatta 0,50 x 22 mm - 25 g	€ 3,00	50	€ 150,00
A010501	56	Cannula per camera anteriore angolata 45° a 9 mm 23 g	€ 3,00	30	€ 90,00
A010501	57	Cannula per camera anteriore angolata 45° a 9 mm 25 g	€ 3,00	30	€ 90,00
A010501	58	Cannula per camera anteriore angolata 45° a 9 mm 27 g	€ 3,00	30	€ 90,00
L170102	59	Dilatatori pupillari precaricati per l'inserimento e per la rimozione utilizzando lo stesso iniettore, di forma quadrata all'esterno e tonda all'interno per agevolare la capsuloressi, con 4 fori su quattro lati per il posizionamento al fine di evitare il contatto con l'iride, monouso	€ 140,00	50	€ 7.000,00
Q02030399	60	Protezione corneale a base di gel polimerico trifasico, monouso, sterile senza conservanti - flaconcino da 2 ml	€ 8,00	1000	€ 8.000,00
Q02030203	61	Soluzione salina arricchita da 500 ml in vetro e flacone in plastica da 25 ml contenente glutazione, un tampone di bicarbonato di sodio e glucosio	€ 40,00	500	€ 20.000,00
P03080	62	Anello di tensione capsulare precaricato in siringa monouso misura 11mm	€ 100,00	20	€ 2.000,00
Q020599	63	Spugna tonda 4.9 x 80 mm	€ 50,00	100	€ 5.000,00
Q020599	64	Striscia scanalata, 1.5 x 6 x 100mm, scanalatura 2.5mm	€ 15,00	100	€ 1.500,00
Q020599	65	PIOMBAGGI - SPUGNA SCLERALE in silicone SCANALATA 5,0x2,5x2,6 mm sterile monouso	€ 35,00	200	€ 7.000,00
		Totale complessivo annuo			€ 108.610,00
Codice CND	Voce	LOTTO N. 66 Suture chirurgiche (lotto unico) con campionatura	Prezzo unitario (€)	Quantità presunta	Prezzo complessivo (€)
H010201010201		Poliestere intrecciato rivestito filo da 45 cm, 1/4 di cerchio, ago spatolato doppio, 8 mm curvatura 112° diametro 0,330 mm, lungo 8 mm calibro 5/0	€ 30,00	50	€ 1.500,00
H010201010201		Poliestere intrecciato rivestito filo da 45 cm, 1/4 di cerchio, ago spatolato doppio curvatura 90° diametro 0,330 mm, lungo 8 mm calibro 5/0	€ 30,00	50	€ 1.500,00
H010201010101		Sutura sintetica monofilamento in poliammide con doppio ago a spatola, curvatura 140° 6,5 mm, diametro 0,150 mm lungo 30 cm, calibro 10/0	€ 10,00	50	€ 500,00
H010201020101		Sutura sintetica monofilamento riassorbibile in poliglecaprone 6/0 doppio armato 8 mm curvatura 1/4 di cerchio	€ 20,00	50	€ 1.000,00
H010202020301		Sutura chirurgica seta nera intrecciata non assorbibile calibro 5/0 - ago cilindrico 3/8 cerchio - 13 mm - Confezione da 36 fili	€ 30,00	50	€ 1.500,00
H010202020301		Sutura chirurgica seta nera intrecciata non assorbibile calibro 6/0 - ago triangolare 3/8 cerchio - 11 mm - Confezione da 12 fili	€ 15,00	50	€ 750,00
H010201010401		Sutura in polipropilene blu monofilamento 10-0 retto-curvo a doppia armatura. , ago retto sc5, lunghezza ago 16mm, diametro 150 micron. ago curvo aum5, cerchio 1/2, angolo 160°, lunghezza ago 4,22mm, raggio 1,52mm, corda 3 mm.lunghezza filo 300mm	€ 30,00	50	€ 1.500,00
		Totale complessivo annuo lotto n. 66			€ 8.250,00
		TOTALE COMPLESSIVO ANNUO - LE QUANTITA' SONO ANNUALI			€ 891.760,00